

GAZETA KRAKOWSKA

N^{ro}. 52.

W NIEDZIELĘ DNIA 1. LIPCA 1798.

Z Hagi d. 16. Czerwca.

Przeszłego wtorku zatargi z jenerałem Daendels zakenczyły się nową rewolucyą. Gdy ciało prawodawcze kazało gwardyom pieszym i konaym obydwóch rad, a jenerał Daendes całemu garnizonowi pod bronią stanąć, udał się jenerał Daendels na czele wydziału woyska do pałacu dyrektoryatu dla aresztowania trzech ieszcze czynnych członkow Vreede, Wybo Fysje i Van Langen, gdyż dwa inne członki Fykker i Woldrik zaprotestowawszy się z rana przeciw czynnościom na d. 4 maja złożyli byli swoje urzędy. Wrede i Wybo Fynje ratowali się ucieczką, a van Langen aresztowany i do Woerden zaprowadzony został. Potym rozwiązał jenerał Daendels uformowane d. 4 maja obydwie rady, zaaresztowawszy ich prezydentow i z 12 członkow, i rząd na ten stopień przywrócił, iak był przed d. 4 maja, poki narod przez nowy wybor podług konstytucyi, nie wybierze nowych reprezentantow.

Pięć agentow, czyli ministrowie dy-

rektoryatu są w odbywaniu swych urzędow potwierdzeni. Ile szypko i nie spodziewanie ta nowa rewolucya zrobiona została, publiczna spokojność wcale naruszoną nie była. — Jenerałowi Daendels zaprzeczono za jego powrotem narodowej warty, leca ją teraz otrzymał.

Z Hagi d. 16. Czerwca Inney Reki.

Znowu nowa rewolucya w naszym rzezcypospolitey! Od nioiakiego tuż czasu żaliło się wiele dobrych mieszkańcow na sposob postępowania będących na czele rządu osób. To nieukontentowanie do największego doszło stopnia, gdy d. 4 maja większość członkow konstytucyynego zgromadzenia, zamieniwszy się w ogólny wydział, postanowiła się prawodawczym zgromadzeniem Batawskiego ludu, i tylko dopełnienie niedostających członkow wyborowi ludu zostawiła. To było oczywistym naruszeniem konstytucyi i niezaprzeszonego prawa ludu. Nieukontentowanie to zwiększyło się tym bardziej, gdy mąż tak wielkiego znaczenia,

Jak generał Daendels dwudziestego zinnami. Wiadome zdarzenie z tym jenerałem, które go przymusiło do udania się do Paryża, musiało tym ściśley potężyć nieukontentowanych obywateli i do ogłoszenia publicznie swego sposobu myślenia nakłonić. W poniedziałek w wieczor na liczney kompanii w dawnym pałacu Dole ułożono projekt. Zgwałcenie konstytucyi było powodem do adresu, w którym nieprawność tak nazwanych dwóch rad wystawiono i o wolny wybor nalegano. Adres ten był do Amsterdamu i innych miast przestany, a we wtorek do podpisu podany. Gdy większość dyrektoryatu spostrzegła, że władza jego upada, umyśliła ją mocą utrzymać, i kazała na drugi dzień w wieczor dwóch kommissarzy aresztować. Obawiając się więcej gwałtownych kroków, uznała stronę przeciwną za konieczną przedsięwziąć. Pięciu agentów czyli ministrów, to jest Spoor, minister marynarki, Pymann, minister wojny, Gogel, minister skarbu, Tadema, minister sprawiedliwości i la Pierre, minister policyi, wydali odezwę do Batawskiego ludu, mającą w niej wszystkie nadżuzycia i gwałty żerażniczego rządu, i stanowiąc się pośredniczem rżdem, wydali rozkazy jenerałowi Daendels do użycia potrzebnych środków. Pałac dyrektoryatu był zaraz otoczony, van Loogen aresztowany i tego samego jeszcze wieczora do Woerden zaprowadzony. Dwa członki Vreede i Wybo Fynje uciekli, a Fokker i Wildrik, jako nie należący do postępku swych kolegow za niewinnych uznani. Potym rozpędzono zaraz obydwie rady i następujące członki aresztowano: van Leuwen, Raai, Kösvelt, Cateau, van der Hoeven,

Okersee, le Bere, Bosch, Visser, de Lammon i Ploos, i do pałacu Amstel zaprowadzone. W wieczor przy największey spokojności ogłoszono odezwę ministrów. Na drugi dzień pośzedniczo wykonawczy rżad, wezwał różnych obywateli konstytucyynego zgromadzenia, do stanowienia tymczasowego ciała prawodawczego.

Z pomiędzy wezwanych znalazł się tu: Auffmorth, Costerus, van Hugenpoth, tot Aert, van Leuven, Mejer, Brands, Proot, Rabinet, Wildrig, Fokker, Bruins, Canter Visser i Gulie, którzy zebrawszy się o godzinie 7 w wieczor byli przez obywatela Spoor instalowani. Vebeck był jednogłosnie prezydentem zgromadzenia obrany. Przepisano sobie zaraz porządek postępowania, wyznaczone kommissyą dozorczą sali i cofano wszystkie dekreta, przez które wielu obywatelów niewinnych urzędów pozbawionemi zostali. — Na sefzyi wieczoracy dnia 14 czytano poselstwo wykonawczey władzy, w którym donosi o mianowaniu obywatela Schimmel pełnomocnikiem rzeczypospolitey Batawskiej przy rzeczypospolitey Francuzkiej, i o odwołaniu obywatela Buys. — Na propozycyą prezidenta wyznaczono kommissyą do przyrzeczenia wszystkich dekretów od dnia 4 maja, czy nie są konstytucyi przeciwe, aby one uchylić lub odmienić, &c.

Obywatel van der Goes został od władzy wykonawczey na miejsce obywatela Chandon, którego oddalono, sekretarzem zagranicznych interesów mianowany.

Dziwięciu obywatelów oddalono z administracyi prowincjonalney Hollandyi, i innych na to miejsce postanowiono; z

dawnych 10 się zostało. — Ratujący się ucieczką dyrektorowie Vreede i Fynje, mieli się do Paryża udać.

Francuzki minister Delacroix, którego układy z oddalonymi dyrektorami, nie ze wszystkim miały być od rządu Francuzkiego pochwalone, znajdował się właśnie, gdy oni aresztowanymi byli w ich pałacu, i miał, podług L-ydeyskiej gazety, naganiać jenerałowi Daodels jego zamysły; ale ten zamiast odpowiedzi kazał go ordynansowi do jego zaprowadzić pałacu, żeby jakiej niedoświadczył nieprzyzwoitości. Jenerał ten kazał wszystkie potrzebne miejsca osadzić wojskiem.

Wspomniona wyżej odezwa 5 ministrow zawiera w sobie: 1) Mocne odmalowanie prawideł i sposobu postępowania od dnia 22 stycznia; 2) opisanie gwałtownego dyktoryatu i ciała prawodawczego, które wsparte fanatyzmem i duchem fakcyi największą nad wolnością myślenia zaprowadziły tyranją, tak, że się prawdziwego despotyzmu obawiać potrzeba było; wezwanie ludu, żeby położył koniec temu dzieżnośnemu uciskowi; niektóre artykuły względem mającego się postawić z osob rzetelnych pośredniczego rządu, dla zaprowadzenia konstytucyi, nim nowa od narodu wybrana reprezentacya i nowy dyktoryat do skutku przyjdzie. Jakż zaczęto już wykonywać artykuły tego postanowienia; zgromadzenia pierwiastkowe będą zwołane i tym sposobem prawy rząd zaprowadzony.

Rozumiemy, że aresztowane członki pod d. 22 stycznia teraz odzyskają wolność. — Obywatel Floh mierzany jest na sekretarza tymczasowego ciała prawodawczego, a obywatel van Haefven tymczasem jego miejsce zastępuje.

Wice admirał de Winter został przedwczorem przez wielką wojenną radę, całkowicie od zarzutów z powodu przegranej d. 11 października roku przeszłego bitwy, uwolniony.

Z Brukselli piszą, że wyprawa przeciw Anglii jest na czas niejaki odłożona, że około zburzonej służy z wielką pracnią usilnością, wszelako ledwie w czasie roku jednego ukończoną być może.

Z Paryża d. 11. Czerwca

Przedwczorem obywatel Sieyes wyjechał zład do Berlina. Spodziewamy się, mówi Poultier, że powszechny pokoy będzie skutkiem jego ważnego poselstwa. — Guyvernon, bywszy konwencyi członek i biskup jest konsulem w Tripolis mianowany.

Dnia 14 lipca zdobyte wę Włoszech monumenta mają być z wielkim tryumfem do Paryża wprowadzone. Dyktoryat u da się z tego powodu na pole Marsowe i tam imieniem ludu Francuzkiego przyjąć te nieśmiertelne pamiątki naszych zwycięstw.

Teraz powszechnie mówią, że Buonapartę na Archipelag i do Egiptu płynię; rozumiają, że lord St. Vincent już go nie potrafi doścignąć. — Listy z Kadyx zapewniają, że lord St. Vincent sam w 16 liniowych okrętów na śródziemne morze popłynął, a 18 wojennych okrętów przed Kadyx zostawił. — Mówią nawet, że nowy minister Hiszpański Don Saavedra, od którego tu w tych dniach kuryer przybiegł, donosił dyktoryatowi o wysłaniu lorda St. Vincent z częścią swą na śródziemne morze eskadry. Tenże minister oświadczył swoją przychylność i życzenie Króla Jmć Hiszpańskiego, dopomagania w tym

wszystkim, czego tylko wyprawa jenerała Buonaparte wymagać może.

Druza Tułońska flotta, ma w krótkce na morze wysść i z pierwszą się złączyć.

Tuteysze pisma mówią, że król Neapolitański będzie dopomagał morskiej wyprawie Francuzow na śródziemnym morzu, i przyłącza do niej z swej marynarki 3 liniowe okręty, 6 fregat i wiele armatnych szalup; na co jednak potwierdzenia oczekiwać ieszcze wypada.

Dyrektoryat odebrał nadzwyczajnego z Tulonu kuryera, i od tego momentu biegną tysiączne wieści o zaszczytnej morderczy na morzu bitwie, w której Buonaparte i Angielski admirał zginął, 12 liniowych okrętów, częścią Angielskich, częścią Francuz: zatopionych, spalonych, zabranych &c. zostało; lecz nowina ta tym jest niepewniejszą, że ieszcze najmnieyszy o tej flocie żółkąd nie mamy wiadomości.

Nie dawno czyniono tu doświadczenie instynktu moralnego słoiów. Postawiono orkiestrę przy jedney w ogrodzie łoży; grano najprzod na flecie; miły głos jego nie sprawił innego uczucia nad attencyą; ale gdy inne instrumenta przy flecie, iako to oboje, klarynety i trąby słyszeć się dały, słonie unieśli się największą radością. Rozweselenie tych zwiersąt było w największym stopniu, i gdy zagrano *fantago* Francuzkie, i *qu'ira*, zdawały się bydź aż do szaleństwa uniesione. Samice okazywały swoje nkontentowanie ruszaniem uszow, igraszką trąby i nieciakim rykiem, który Buffon nazywa głosem miłości.

Z Hiszpanii donoszą, że millicye Nawary i Arragonii odebrały rozkaz ruszenia w liczbie 30,000 do okolic Barcelonny. Niektórzy mniemają, że one są przeznaczone do poskromienia Katalończykow, którzy się burzą.

Mówią teraz o traktacie między Cysalpińską rzeczpospolitą i Wielkim Xciem Toskańskim, przez który ma ostatni część swego kraiu rzeczpospolitey Cysalpińskiej ustąpić, a zato dostanie Lukę i inne niektóre dystrykta. Dodają nawet, że margrabia Manfredini umyślnie iedździł do Wiednia, żeby tamteyszy dwor do zezwolenia na takowy traktat nakłonić, na który iuż dyrektoryat Francuzki pozwolił.

Kapitan okrętowy Fabre otrzymał w Hawr komendę na miejscu Labreteches. Podług listow z departamentu Sarthe, zdać się, że Szuanie zamysłaią znówu podnieść broń i zgromadzią się w różnych miejscach kupami; ale te wnet roproszone zostaną.

W czasie ostatniego trzeięnia ziemi w Siena miało wiele family, Xży i kardynałow pod gruzami domow poledź.

Po zakończeniu konferencyy w Selz, wniydzie Neufchateau, iak na nowo zapewnialią, do ministryum w Paryżu.

Fregata nasza la Justice zabrała Angielskich korsarzy Bohatera od 14, a Fortunate od 20 armat.— W Bordeaux i innych miejscach zebrano wiele maytkow, którzy się ieszcze nie byli nadgłosili, i tych do różnych uzbroieć użyią. Wielu z nich posłą do Brest.

Obywatel Bach, który był o pismo satyryczne oskarżony, jest iuż wolny od winy.— Dotąd doznawaliśmy tu wielkich upałow i suszy; ale około Tulus i w całej południowej Francyi wielkie uliwy panuią.

Amerykanie północni spuścili 3 fregaty nowe z warsztatu.

Rząd nasz posyła na teraźniejszy iarmark do Beaucaire umyślnego kommissarza, dla protegowania tego iarmarku. — W dniu 14 czerwca będzie w Genui, i w całej Liguryjskiej rzeczypospolitey rocznica nowej rewolucyi obchodzona.

Flotyła podkormendą kapitana Muskelyn wyszła nie dawno z la Hogue, chcąc w części udać się do Hawr, w części do Cherburga; ale 8 liniowych Angielskich okrętów napotkawszy ją, przymusiły do cofnienia się do rzeki Dives. Angliacy puścili do niej przeszło 100 bomb i 2000 kul, jednak nie wielką uczynili szkodę: w Dives kilku tylko ludzi zostało ranionych i kilka pobliskich rybackich chat zburzonych. W ogólności bombardują teraz Angliacy wszystkie nasze nadmorskie twierdze ile tylko mogą, i pustoszą, zabierają co im się tylko nadarzy; lecz przy Hawr i w innych miejscach przypłacili swojej śmiałości. W bliskości Ostendy krążą jeszcze dotąd Angielskie okręty; ale tam jest już kilka wojennych statków' uzbrojonych.

Rada starszych potwierdziła rezolucyą rady 500 względem ukarania osób któreby przy zbliżaniu się nieprzyjaciela, jego przedsięwzięciom dopomagały.

Z Ratisbony d. 6. Czerwca.

Od kilku niedziel znajduje się tu około 40 Francuzów od Rosyi pensyonowanych, którzy dawniej służyli w armii Kondusza, a dla wieku i słabości nie mogli się udać do krajów Polskich pod panowaniem Rosyjskim będących. Minister Francuzki Bacher w dniach tych udał się do kommissarza Cesarskiego żądając oddalenia tych Francuzów. Baron Hugel udzielił tego żądania P. Alopeus ministrowi

Rosyjskiemu, który odpowiedział, że wyż rzeczone osoby nie mogą być uważane jako emigranci Francuzcy, ale jako pensyonowani od Rosyi. Kommissarz Cesarski udzielił tego oświadczenia obywatelowi Bacher, który zdać się na tym przestawać.

Oto jest uczynione od ministrow Pruskich w Rasztadt pełnomocnym ministrom Francuzkim oświadczenie, (o którym się już dawniej namieniło.

Król Jmć z największym widział zadowoleniem pretensye równie nowe jak niespodziewane, które rzeczpospolita Francuzka formuje od czasu otwarcia negocyacyi na dwóch podstawach to jest: lewego brzegu Renu; i wynadgródzenia; pretensye te zawierają w sobie, aby długi państw, które na lewym brzegu Renu ponoszą straty, na brzeg prawy przeniesione zostały; aby szlachta Rzeszy ponosząca straty na lewym brzegu na prawym wynadgródzoną była, aby wszystkie wyspy Renu tudzież różne miejsca obronne z tej strony Renu &c. ustąpione były. Po między wszystkimi temi żądaniemi domagania się zburzenia Ehrenbreistein Król Jegomość najmniej się spodziewał, podchlebia sobie zawsze, że Francya odmieni w tej okoliczności zdanie swoje i odstąpi podobney pretensyi, jeżeli szczerze pragnie utrzymać z Prusami przyjaźń i dobre porozumienie. W rzeczy samej żądać zburzenia Ehrenbreistein, a utrzymanie miejsc innych obronnych, byłoby to widocznie bespłeczeństwu północnych Niemiec zagrażać, i przymuszać ich równie jak i Króla Jmć szczególności do utrzymywania ciągle środków ostrożności i obrony. Król Jmć jest zapewne bardzo

dalekim od wniścia do nowey przeciw Francyi koalicji, lecz chce wierzyć, że rzepła Francuzka widokow niespokojnych i zagrażających zapowiadać nie będzie.

Z Bazylei d. 8. Czerwca.

W tym momencie mała tylko część woysk Francuzkich znajduje się w części Szwaycaryi zachodniej. Mówią, że główna kwatery jenerała Schauenbourg niebawem z Zurich do Soloturnu przeniesiona będzie. — W niektórych miejscach naszego kantonu zlechętni wycięli w noc drzewa wolności; sprawców tych nieprzewoitości wyszukują. Wczoraj przechodziły tedy 24 armat Berneńskich, które do Huningen prowadzą.

Dowiadujemy się, że obywatel Rapinat ma czynić nowy podział Szwaycaryi. Rzeczpospolita Helwecka na 12 departamentow podzielona będzie, które podobnie jak departamenta Francji od rzek lub gor będą się nazywać. Głównemi zaś miastami będą: Lugano, Sion, Lauzanna, Morat, Soloturn, Arau, Bern, Lucern, Schwitz, Herisau, Zurich i Schaffhausen. Arau będzie daley stolicą; kanton Bazylejski w znaczney części do departamentu Soloturnskiego przyłączony będzie. Przez podział ten wydatki znacznie umniejszone zostaną. Każdy departament podług planu tego, do ciała prawodawczego stosowną do swoiey ludności liczbę deputowanych wysyłać będzie, których zamiast 264 będzie tylko 150.

Wyrok obywatela Rapinat przez jenerała Schauenbourg ogłoszony zawiera w sobie: iż wszyscy bez wyłączenia emigranci

Francuzcy są obowiązani do dnia 13 czerwca opuścić kraie Szwaycaryi; w przeciwnym zaś przypadku od siły zbrojney naruncie Szwaycaryi ich kosztem wyprawdzeni zostaną. Prefekci narodowi, agenci parafij, urzędnicy municypalni, tudzież izby administracyjne mają obowiązek pod własną odpowiedzialnością podać kommandantom miejsc listę emigrantow Francuzkich mieszkających w ich jurysdykcjach pod karą wstawienia 10 żołnierzy do każdego z nich, którzy ich kosztem rachując po 30 soldow na dzień i jedzenie dla każdego, poty u nich stać będą, poki rozrządzeniem niniejszego wyroku nieuczynią zadosyć. Inny wyrok nakazuje prefektom narodowym kantonow, żeby kazali spisać dokładny rejestr zaborow wszelkiego rodzaju, wyjąwszy te, które nakazane były, i takowe przesyłać potym kommissarzowi rządowemu z dołączeniem swoich uwag; największego zaś starania dolożą, w wymienieniu osob, ich stanu i godności. Kommissarz przyrzeka mieszkańcom Helweccy, że stosownie do ostrości ustaw dochodzie i karać będzie, wojskowych wszelkiej rangi, kommissarzow wojennych, administratorow i wszystkich innych przy armii będących urzędnikow, którzy samowolnie i uciążliwie poważyli się w wszelkim rodzaju czynić rekwizytacje, albo które nie były upoważnione rozkazem jenerała kommandującego.

Na sefsy wielkiej rady Helweckiej dnia 2 czytano adreś kantonu Liemańskiego, w którym żali się na niekarność wojska Francuzkiego tam będącego; rzeczy do tego nawet doszły stopnia, że niektórych obywateli żołnierze zabili. Billster,

Suter, Naff, zapewniali, że taż sama nie-
karność w kantonie Zurich panuje; stoso-
wnie zatem do tego proponowali wysłanie
nadawczyej ambafady do Paryża.
Wniosek ten do kommissyi odesłano.

Na sefeyi dnia 3 czytano rozkaz jenera-
ła Schauenbourg. Escher przekłada, że
w tym rozkazie obywatele Helwecyi są
zagrożeni aresztem w własnych domach, i
że w nim iest wzmianka o kantonach, gdy
tym czasem rzeczpospolita iedna i nieroz-
dzielna sieczualnie ich więcey. Wnosi u-
chylenie tego rozkazu. Suter dziwnym
nadewszystko znalazie, że stosownie do
tego rozkazu, żaden obywatel Szwayca-
tyi, nie może się udać z iednego rzeczy-
pospolitey miejsca, na drugie bez pasz-
portu. Nacoż nam się przyda nasza kon-
stytucya? rzekł, na co się przydadzą na-
sze naradzania, jeżeli nasi wspołobywate-
le przez rady woyskowe Francuzkie są-
dzeni bydź mogą, jeżeli nasza niepodle-
głość iest zagrożona. Wolność mieszka w
moim sercu, i chcę żyć wolnym albo u-
mierać (żywe oklaski). Huber mnie-
ma, że nic nagle czynić nie należy: zda-
niem iego iest uczynić nayprzed przełoże-
nia względem wyroku jenerała Schauen-
bourg, i spodziewa się, że dyrektoryat
potrzebnych w tej mierze użyie środków.
Nuzet utrzymaie, że ciato prawodawcze
obelzone zostało. Władza zagranicz-
na, rzekł, nie może nam wcale stanowić
ustaw. Pierwey niż libym to miał scier-
pieć wolałbym bydź na kawałki porąba-
nym albo na rusztowaniu zginąć. . . . Po
żywych bardzo sprzeczkach rozkaz jenera-
ła Schauenbourg odesłano do kommiss-
yi, mającey złeczenie przynieść względem tego
rapport.

Z Rasztaft d. 13. Czwrtka.

Obywatel Jean de Bry przybył tu
wczoray popołudniu o godzinie rzgiey wraz
z swoią żoną i dwiema corkami. Dzisiej-
szego wieczora oczekujemy hzabiego Met-
ternich. Hrabia Cobenzl pozawczoray
w wieczor powrocił nazad z Selz; wczor-
ay iadł obiad ubarona Jacobi, a dzisiej-
szego poranku poiechał do Selz, gdzie
nocować będzie. Pięc iuz odprawił konfe-
rencyi z obywatelem Neufchateau. Zdaie
się podług tego co publiczność mowi, że
konferencye te do 3 ściągaly się punktow:
1wszy względem żadanego od rządu Fran-
cuzkiego zadosyć uczynienia za zdarzenia
jenerała Bernadotte; drugiego iest celem
9 artykuł zawartego w Campo Formio
traktatu, obeymujący nie przytomnych
Belgow, którego dwor Wiedeński literal-
nego wykonania żąda, a w przeciwnym
przypadku nie da swego zezwolenia na u-
stąpienie lewego brzegu Renu; 3ci ściąga
się do długow Belgickich i Cysalpinskih
i dodaią, że nawet do zaszych rewolu-
cyi w Szwaycaryi i kraio Papiezkim. Ro-
zumieią tu że względem tego ostatniego
przedmiotu dwor Wiedeński porozumiał
się z dworem Madryckim dla ułożenia się
z Francją względem przyzwoitego utrzy-
mania głowy kościoła katolickiego.

Z Bruzelli d. 7. Czwrtka.

Zapewniaią, że przed 2 dniami wy-
plynęła z portu Dunkierki mała eskadra
skłałająca się z korwet i batow kanonier-
skich, dla odparcia statkow Angielskich
krążących w tej stronie.

Z Lilledonoszą, że niewolnicy Anziel-
scy, mają bydź zaprowadzeni do Calais,
a z tamtąd popłyną do Anglii, gdyz ich
zamiana iest iuz ułożona.

Z Brukseli d. 11. Czerwca.

Wszyscy Anglicy zamieszkałi w O stendzie przymuszeni byli za rozkazem rządu z tamtąd ustąpić; pada na nich podeyrzenie że mieli skryte porozumienie z swemi ziomkami i donieśli im o położeniu miasta tego przed szturmem. Pozwolono im oddalić się do miast innych wewnątrz kraju; wielu z nich przybyło do Brukseli w towarzystwie każdy jednego żołnierza, który powinien czuwać na wszystkie ich kroki, a oni go żywić i opłacać są obowiązani.

Z Berlina d. 23. Czerwca.

Obywatel Sycyes nadwyszczayny poseł i minister pełnomocny rzpltey Francuzkiej przy dworze naszym przybył tu na dniu 20 t. m. z sekretarzem legacyi obywatel Otto. Jenerał feldmarszałek Xzę Regnin dzisiay powrócił tu nazad z Postdamu: Minister Dewitz przybył z Strelitz a hrabia Meyernfeldt z Pomeranii Szwedzkiej.

Z Liworna d. 28. Maia.

Eskadra Francuzka wraz z licznym swoim konwojem zatrzymawszy się czas nieiaki przed wyspą Gorgonne, udała się ku Lewantowi.

Dowiadujemy się z Rzymu że rzplta Francuzka kazała sprzedać różne grunta w bagnach Pontineńskich, a szczególniey Foro Appie zawierające 3,904 morgow ziemi orney i łąk. Jenerał Gonwion St. Cyr kommanderujący w Rzymie nakazał wyrokiem swoim pod d. 25 t. m. sprzedaż dobr ruchomych i urządził administracyą dobr nieruchomych rzpltey Rzymskiej, tudziez administracyą Bankow S. Ducha i Miłosierdzia.

Z Gratz d. 22. Czerwca.

Do Rzymu przybył Raguzanski

rzeczypospolitey poseł. Procesya na Boże ciało była tam z tym samym nabożeństwem, tylko nie z taką okazałością iak dawniey odprawiona.

Kardynał Carandini stanął szczęśliwie z republikańskich Włoch na ziemi Weneckiej, i zamysła w Wincencyi osiąść. — Rzeczpospolita Cysalpiska dekretowała iuz zniesienie wszystkich klasztorow i zgromadzeń duchownych. W Rzymie to samo wkrótce nastąpi.

O Francuzko Egipskiej flocie nie do d. 9 t. m. (do tego bowiem dała wiadomości z portow Włoskich zachodzą) nie słyszano, ani iey widziano. Gdy odnieiakięgo czasu burzliwe panuje powietrze, nie naylepszą będzie miała podroz. — Podług ostatnich z Genui wiadomości, biły się Sardyńskie woyska przy Qarasio z buntownikami Piemontckimi na Genueńskiej ziemi; ale Genuencykowie do obydwóch stron poty ognia dawali, poki się nie cofnęły.

Z Sztokolmu d. 8. Czerwca.

J. L. Klingsperr odiechał z tąd do Finlandyi.

Z południowych prowincyi państwa odbieramy pomyślną wiadomość o spodziewanym tam obfitym żniwie. — W naszej stronie panuje wielka susza i od 2 miesięcy weale deszczu nie mieliśmy.

Z Peterzburga d. 25. Maia.

Jego Imperatorska Mość oświadczył raczył pochwagę i ukontentowanie swoje wszystkim jeneratom i officyerom i całemu woysku znajdującemu się na tegoroczney rewii w stołecznyim mieście Moskwie, mianowicie zaś regimentom Staro Badeńskiemu muszkietyerow, Astrachańskiemu grenadierow, mało Rofsyyskiemu kirasyerow, Sławica i Lindenera husarow.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEDZIELĘ DNIA 1. LIPCA 1798.

Per Cæs. Reg. forum Nobil. Cracoviense Galliciaë occidentalis ad requisitionem Commissionis mixtae Varsaviensis sequens editum publico notum redditur

Kommissa wspólna, przez Najjaśniejsze dwu dwory Cesarские i Królewsko Pruski Do upadłych sześciu Banków, jest: Uur. Piotra Teppera, Karola Szultza, Frydoryka Kabryta, Protą Potockiego, Macieja Łyszkiewicza, i Jana Dawida Heiflera, wyznaczona.

Waszmóściom JW. Protowi Potockiemu, kousyliarzowi tajnemu senatorowi Rofsyyjskiemu, kawalerowi orderów różnych, dłużnikowi i wierzycielom w gulości i w szczególności wszystkim dekretom komisji w Machnowce sądzący się, na dobrach Machnowce i innych w kraiu Krasno-Rossyjskim leżących, do JW. Protą grafa Potockiego konsyliarza tajnego i sekretora Rofsyyjskiego, kawalera orderów wielu, tudzież na innych wszelkich summach, funduszach należących kollokowanym, to jest: JOZ. JW. W. Uur. szlachečnym, Kłozom, oraz Starozakonnym; Pawłowi Sabońskiemu, Wincentemu Potockiemu, Magdalenie Krasińskiej, Krzysztofowi Karwickiemu, Chaimowi Chmielnickiemu, Bonifacemu Fizykiewiczowi, Jakubowi Dobrzyńskiemu, Ksćciołowi katolickiemu Machnowickiemu, Karolowi Burman, Jańowi Strałser, Jozefowi Erenkraycy, Gonny i kompanii, Michałowi Biliuskiemu, Janowi Bergie, na dobrach Machnowce, Teresie Gordboawcy w asystencyi z prawa należney, Ludwikowi Skarbek, na dobrach Zalczow i Medwedowka, Kasprowi Cieciszewskiemu, Zofii Chochrowskiej w asystencyi z prawa należney, Ignacemu Dawiańskiemu, sukcesorom Grzubińskiego w asystencyi takiej z prawa potrzeba, kapitale Kijowskiej, sukcesorom Kraszewskiego w asystencyi z prawa należney, sukcesorom Malewskiego w asystencyi podobneyże, Honoracie Mararakownie w asystencyi z prawa należney, Antoniemu Makaraki, Oppecińsk in Pannom w asystencyi z prawa takiej, i takley potrzebuiecie, sukcesorom Rutkowskiego w asystencyi z prawa należney, Stanisławowi Sakiewiczowi, Jozefowi Silberskiemu, Janowi Szmit, Xaweremu Smulskiemu na dobrach Głuchowie, Jerzemu Jabłońskiemu, Michałowi Krukowieckiemu na dobrach, Plachowna, Janowi Tyszkiewiczowi, Floryanowi Abramowiczowi, Ignacemu Kaminśkiemu, Woyciechowi Kiejanowskiemu, Dawidowi Abramowiczowi na dobrach Rubaska, sukcesorom Sobótkowskiego w asystencyi z prawa, i takley tylko potrzebuiecie, Xaweremu Choieckiemu, Salomei Rutkowskiej w asystencyi z prawa należney, Walentemu Gadomskiemu, Nepomucenowi Użyńskiemu, Kajetanowi Rozmańskiemu, Walerianowi Puszkowskiemu, Karolowi Sarnewskiemu, Ignacemu Sarzyńskiemu, Kajetanowi Sarneckiemu na dobrach Pikowice, Waleryanowi Przyłuskiemu, Łukaszowi Strutyńskiemu na dobrach Puszcza, Waleryanowi Przyłuskiemu na dobrach, Mszaniec, sukcesorom Kaspra Dąbrowskiego, Marcjanowi Kumanowskiemu, Rafałowi Dzierzek, Hieronimie Lipskiej w asystencyi z prawa należney, Wralisowi Zawadzkiemu na dobrach Kumanowka, Benedyktowi Kbrnolewskiemu, Woyciechowi Odrzywolskiemu na dobrach Tuca; Stanisławowi Lenkiewiczowi, Maksymilianowi Czereńskiemu, Piotrowi Czezel, Jozefowi Berezowskiemu na dobrach Wuywa, Stanisławowi Małachowskiemu, Aljożanowi Zaleskiemu, Piotrowi Bteleńskiemu na dobrach Brodecki, Jasinowi Markowie, Krzysztofowi Krawieczkiemu i pofsesorom dożywcza dobr Sabotodek, na dobrach Samborodek, Janowi Lipskiemu, Jozefowi Mózakawskiemu, Wincentemu Montrezor, Ignacemu Trypolickiemu, Kajetanowi Omiecinskemu, Kłozom Bernardynom Cudnowskim, Angeli Spyszka w asy-

stency z prawa należney, Walentemu Bukowskiemu, Piotrowi Terleckiemu na dobrach Michalinie, Wiktorowi Pokutyńskiemu w asystency z prawa należney, Janowi Zabłockiemu, Xciu Jmci Kalixtowi Ponińskiemu na dybrach Łopatyn, Stanisławowi Mnisek, Onufremu Orłowskiemu, sukcesorom, Rzepki Łaskiego w asystency z prawa należney, Mikołajowi Jaroszyńskiemu, Woyciechowi Jasińskiemu, Franciszkowi Strzałkowskiemu, Stanisławowi Witkowskiemu, Akademii Krakowskiej, Janowi Bońkowskiemu na dobrach Jampala, Jędrzejowi i Benedyktowi Żukiewskiemu na dobrach Porochoway, Gabryelowi Sulatyckiemu, Jędrzejowi Dobrowolskiemu, Alexandrowi Berezowskiemu na dobrach Dzywoygrad, Xciu Jmci Alexanorowi Lubomirskiemu, Kazimierzowi Modzelewskiemu, Michałowi Bodakowskiemu, Felxowi Płonkowskiemu na dobrach Karczówka, Alexandrowi Swirskiemu, sukcesorom Zeliszewskiego w asystency z prawa należney, Michałowi Cińskiemu, Franciszkowi Michalskiemu, Tomaszowi Lewandowskiemu, Antoniemu Trzczańskiemu, Szymonowi Grodzickiemu, Marcinowi Trzecińskiemu, Benedyktowi Kanton, Michałowi Brzozowskiemu Wistouch na dobrach Werbka, sukcesorom Gadomskiego w asystency z prawa iakiey potrzebuiecie, Woyciechowi Wodeckiemu, Kazimierzowi Młodzianowskiemu na dobrach Halzbyowka, Kaletanowi Debowskiemu, Teodorowi Gawrońskiemu, Kaletanowi Kleczkowskiemu, Joannie Morskiej w asystency z prawa należney, Anastazy Małachowskiej w asystency z prawa należney, Danielowi Małachowskiemu, Marcinowi Młodeckiemu, Fortunatowi Nowowieyskiemu, Ignacemu Modzelewskiemu, Maurycemu Podborodyńskiemu, Karolinie Słubniewskiej w asystency z prawa należney, Xciu Xaweremu Sapięcha, Rafałowi Wistockiemu, Kaletanowi Rusanowskiemu, Danielowi Kotowiczowi, Michałowi Dąbrowskiemu na dobrach Krasne, Michałowi i Stanisławowi Zaboklickim, Kazimierzowi Karskiemu, Wiktorowi Moszyńskiemu, Stanisławowi Mysłowskiemu na dobrach Czeremoszna, Franciszkowi Markowskiemu, Stanisławowi Leduchowskiemu, Woyciechowi Jordańskiemu, Teodorowi Tomaszewskiemu na dobrach Pirychow, Bartłomiejowi Zawrockiemu, Annie Zawrockiej w asystency z prawa należney, Stanisławowi Hofowskiemu, Teusz: i Jozef: Witzpolskim, Tadeuszowi Orlewskiemu na dobrach Krasnianka, Janowi Wierzbowskiemu, Teodorowi Dunajewskiemu, Michałowi Zakrzewskiemu, Janowi Zwan Zaboklickiemu na dobrach Huty Krasniańskiej, Stanisławowi Sobieszczkańskiemu, Jozefowi Kuczyńskiemu, Dominikowi Malinowskiemu, Woyciechowi Tułkowskiemu na dobrach Suprunow, Gabryelowi Porczyńskiemu, na dobrach miasta Winnicy z karezma Olchowa, Pisarzówka, Tenenki, Szczużki, Jurydyki części dziedzicznej na remanentach z Pisarzowa, i spłacie z Hauryszowka, i Telepenki, Hyzinic, Siekierzyna, i Traktyerni w Winnicy; Kasprowi Wyzykowskiemu, na dobrach Humenna, Ludwikowi Kopczyńskiemu na dobrach Juzwin i Medwedze ucho, Janowi Czarkowskiemu na dobrach Maydan Juzwiński, Jozefowi, Serednickiemu na dobrach Ludwikówka, Szeremetka, Janowi Dąbrowskiemu na dobrach Cwizyz, Teodorowi Gromnickiemu na dobrach Czapla, Michałowi Wękiń, Franciszkowi Jukowskiemu na dobrach Medwedka, Romualdowi Bystremu, Pawłowi i Franciszkowi Gademskim, Michałowi Zaleskiemu, sukcesorom Jankowskiego w asystency przyzwoitey, jeżeli tey potrzebuiecie, Maryannie Lachertowej w asystency z prawa należney, konwentowi, Dominikanow Lubar: Pawłowi Popławskiemu, Karwickiej czyli Humienieckiej w asystency z prawa należney na dobrach Lubarze starym i nowym z przedmieściami, Strzyżawka i Jurkowska, Tomaszowi i Maryannie Glińskim Skipor czyli Glińskiemu, Piotrowi Bielańskiemu, Janowi Bońkowskiemu Bukowskiemu czyli XX. Bernardynom, Benedyktowi Rzeczyckiemu, Michałowi Sobieńskiemu na dobrach Hryniowiec, Annie Mniewskiej w asystency z prawa należney, Xciu Poniatowskiemu, Szoduarom braciom, sukcesorom Zawiechowskiego w asystency przyzwoitey, jeżeli tey potrzebuiecie, Maciejowi Iwanowskiemu, Dyonizemu Pruszyńskiemu, Teodozuszowi Rostockiemu, Filipowi Nereuszowi Olizar, Stanisławowi Oraczewskiemu, Andrzejowi Binkiewiczowi na dobrach Iwnica, Grabowska i Rudenka, Adamowi Szydłowskiemu, Stanisławowi Chmielowskiemu na dobrach Xawerow i Sawłuki, Janowi Lipskiemu na dobrach Bazar, Maryatyn i Sucharowka, Felicjanowi Karwowskiemu, Ignac: Wiguro, Franc: Woynarowskiemu na dobrach Dąbrowa, Kazm: Karskiemu, Chofodkiewiczowej w asystency z prawa należney, Floryan: Buyno, Andr: Rens na dobrach Sarnowice, Lubarka i Hucie szklanney, Joze: Brzezińskiemu, Barb: Popielowej w asystency z prawa należney, na dobrach Ichnatpol, Felicjanowi i Barbarze Trzczańskiem, na dobrach Nawehody, sukcesorom Poczetkowskiego, w asystency przyzwoitey, jeżeli tey potrzebuiecie, Maxymilianowi Potockiemu, Felixowi Potockiemu, na dobrach Zerew, Bėbincze i Brunek, Antoniemu Rylskiemu, Tomaszowi Czaykowskiemu, na dobrach Kalinowka, Rochowi Jerliczowi, Marcinowi Baykowskiemu, Tomaszowi Czarnoskiemu, na dobrach Zbrańki, Korzeniewskim, Bogatkom, Jozefowi Karfza, Franciszk: Rochozińskiemu, Jozefowi Piaszkowskiemu, Xaweremu Malczewskiemu, Stanisławowi Jakubowskiemu, na dobrach Czornysz, Madweyki i Heraymowka, Antoniemu i Stanisławowi Jaszowskiemu, Andrzejowi Łabędzkiemu, Bartłomiejowi Zakowskiemu, Grzegorzowi Sobieszczkańskiemu, Jackowi Malinowskiemu, Jozefowi Murawskiemu, Markowi, Wyganowskiemu, Michałowi Sobieńskiemu na dobrach Przedmieście Huzyatyn, Ignacemu Zielezińskiemu, Antoninie Krasiańskiej, w asystency z prawa należney, Ignacemu Stadnickiemu, Piotrowi Stadnickiemu, Andrzejowi Bientkiewiczowi, Bartłomiejowi Zukowskiemu, na dobrach Janowiec, Ludwikowi Skarbek, ignacemu Chocickiemu, Inacemu Mięczyńskiemu, Antoniemu Skrzyńskiemu, na summe u Xcia Michała Lubomier-

skiego, Tomaszowi Zakrzewskiemu, Antoniemu Skrzyńskiemu, Grzegorzowi Sobieszczańskiemu, Ignacemu na summie Ostrogskiej, sukcesorom Xcia Potemkina w asystencyi przywoitey, jeżeli tey potrzebuiecie, Władysławowi Omiecińskiemu, Pawłowi Piotrowskiemu, Szczęsnemu Potockiemu, Ignacemu Piotrowskiemu, Kaletanowi Krasińskiemu, Xięciu Stanisławowi Poniatowskiemu Benedyktowi Hulewiczowi, na summie przysądzoney od Piotra Borzeckiego, Janowi Zaleskiemu, Karolowi Łazarowskiemu, Kazimierzowi Spędowskiemu, Marcinowi Dubickiemu, Janowi Lipskiemu, Marcinowi Adamowiczowi, Maryannie Lanckorońskiej, w asystencyi z prawa należney, Andrzejowi Karczowskiemu, na summie przysądzoney od Antoniego Dzieduszyckiego, Onafremu Soczeniwskiemu, Józefowi Pruszyńskiemu, Adamowi Miarowskiemu, Antoniemu Zapołskiemu, Michałowi Sobańskiemu, Kaletanowi Podwysoczkemu, na summie przysądzoney od Leonarda Worcella, Kazimierzowi Wróblewskiemu, na summach od Chraszczewskie, Xiężny Lubomirskiej za żydów Starokonstantynowskich, Xięcia Czartoryjskiego, za żydów Koreckich od Ur: Karpolskiego, Józefowi Śniechowskiemu, Ignacemu Koszusińskiemu, na summie przysądzoney od Antoniego Pułaskiego, Bartłomieju Chmińcu, Walentemu Kaczkowskiemu, sukcesorom Dobieckiego, w asystencyi przywoitey, jeżeli tey potrzebuiecie, na summie przysądzoney do Józefa Stroynowskiego, Kwiatkiewiczowi, Maciejowi Opolskiemu, Tadeuszowi Dąbrowskiemu, na summie Pikowskiej od sukcesorow Xcia Lubomirskiego, Zofii z Krasniekich Lubomirskiej, Władysławowi Omiecińskiemu, Janowi Dworzakiemu, Józefowi Plater, na summie przysądzoney od sukcesorow Xcia Stanisława Lubomirskiego, ditto z celsy Xcia Poniatowskiego, Teofilowi Załuskiemu, na dworku w Dubnie, Wężykowi Rudzkiemu, na summie od Ancuty, Teofilowi Załuskiemu, Kaletanowi Borowiekiemu, na summie przysądzoney JW. Roskierowey, Wincencemu Mikulicz, na summie od W. Bykowskiego, Gabryela Bałkiewicza, Stefanowi Dąbrowskiemu na summie W. Hilarego Choieckiego, Jackowi Dąbrowskiemu, Kazimierzowi Lipskiemu, na summie W. Michała Borkowskiego, Antoniemu Dobiszewskiemu, na summie Xcia Mateusza Radziwiłła i Herzka Jampolskiego, i Jana Mazarakię, Teodorowi Gromnickiemu, na summie Józefa Wistockiego, Teodorowi Gromnickiemu, Janowi Matkowskiemu, Kaletanowi Krasińskiemu, Kazimierzowi Lipskiemu, na summie Mikołaja Makowieckiego, Janowi Matkowskiemu, na summie od W. Zurawskiego, za prawizy od Benno przysądzona, Fortunatowi Horozińskiemu, na summach pozostałych w szacunku z dobr Sarnowica od Chodkiewiczowey z dobr Dąbrowy, od Felicyana Karwowskiego, z dobr Iwnicy, od Anny Majewskiej, Janowi Gruszeckiemu, na summie Tomaszowi Glińskiego, Xdu Rzeczyckiemu Rektorowi, na summie z szacunku Pirochwa Markowskiego, na summie Ambrożego Rakowieckiego, i na Hryniewiczach, Stanisławowi Rozen, na summie JP. Knuoha, Mikołajowi Jasińskiemu na summie od żydow Pawłowakich, Andrzejowi Protasiewiczowi na summie od Kaletana Trzeciaka przysądzoney, Kaletanowi Krasińskiemu, na summie od Jankiela Turyańskiego za handel Lipski, Kaletanowi Krasińskiemu, na summie Konstantego Karczewskiego, Janowi Steckiemu Chor, Kor: na summie od W. Skotnickiego, Janowi Steckiemu Chorążemu Koronnemu, Michałowi Walewskiemu Woj. Sieradzkiemu, na Siemiatyńskiego summie, Michałowi Walewskiemu, na summie od Adama i Józefy Walewskich przysądzoney za żydow Połonskich z handlu Lipskiego, Adamowi Jukowskiemu, Stanisławowi Chmielewskiemu, na summie od W. Litwińskiego przysądzoney, Tomaszowi Dąbrowskiemu na summie od sukcesorow Felixa Pagowskiego przysądzoney, Tadeuszowi Dąbrowskiemu, na summie u W. Wincenego Dąbrowskiego, Tadeuszowi Dąbrowskiemu, na summie W. Lenkiewicza z płaty szacunku wsi Wuny, Abramkowi Faybuszewiczowi, na summie u Dawida Lubarskiego, Janowi Dworzakiemu, Władysławowi Omiecińskiemu, Józefowi Platerowi, na summie od Xięcia Kalixta Ponińskiego, do Xiążat Xawerego, Józefa, Alexandra, i Michała Lubomirskich, na summie u Xawerego Działyńskiego od Waleryana Dzieduszyckiego, od Stepłańskich sukcesorow Kruszwskiego, na summie od Listowskiego przysądzoney, na summie od Sobieszczańskiego z płaty Xźnie Jabłonowskiej, na summie od Xźney Jabłonowskiej, W. Gawłowskiemu, na summie u Umorzyńskiego, Stanisławowi Omiecińskiemu, na summie Antoniego Puszyńskiego, Antoniemu Puszyńskiemu, na summie z Przeozw, Grzegorza Janłowskiego, Ichela Leyzerowicza, Janowi Hebdowskiemu, na summie u mieszczan Zytomirskich przysądzoney, Gierszonowi Zeylkowiczowi, na summie od Hercenzteyna, Józefowi Potockiemu, Stanisławowi Chmielewskiemu, Ignacemu Kamińskiemu, na summie od Józefa Potockiego, do mafy przysądzoney, Annie Salemei z Grocholskich, pierwey Ostrowskiej, Dziekonskiej, w asystencyi z prawa należney, na summach z prowizyą zwrotną za dług Icka Joelowicza, od Kaletana Potockiego, Ignacemu Choieckiemu. Sewerynowi Wiśniewskiemu, na summie od Godlewskiej, od Markowskiego, Ignacemu Łaskiewiczowi, na summie od W. Jagiełłowicza, i innym wszystkim dobr summ i iakichkolwiek funduszow JW. Prota potockiego posiadaczom, z sprawy niżej opisaney summ, oraz polsęsi takowych dobr i funduszow nakazuje, ażeby się od połozenia pozwu niniejszego za miesiąc trzy, czyli w ten czas, gdy sprawa ta z rejestru przywoitego do sądenia przywołana będzie, przed sądem teyże komisysy w mieście Warszawie w domu Teperowski zwanym, agitujący się osobicie, lub przez prawnie umocowanych pełnomocników stawili się; a to na popieranie wierzyceli JW. Prota Potockiego dotąd satysfakcyi swoiey nie mających, z przyczyny kollokacyi w Machnowce odbytych pokrzywdzonych wraz z prokuratorem mafy JW. Prota Potockiego przez swoją komisysą ustanowionego czyniących powodow, którzy do prawa, sprawa

sprawiedliwości, nakahnie instruktory od trzech N. dworow komisysa swoja stanowiących przepisany stowiac sie, dopraszali sie, azeby dzieło całkowite komisysy w Machnowce pomiędzy JW. Protem Potockim z iedney, a wierzycielami tamże prawa i pretensy swoje likwidującemi wraz z kollokacyą odbyta i wszelkimi skutkami wynikłemi sprawiedliwości, słusznosci i kardynalnym zasądom instuucyi od trzech Nayias: dworow komisysa ninieysza stanowiący, przeciwnie i nieodpowiadajace uchylic deokupacyą rzezonych dobr wszelkich summ, i pod jakimkolwiek tytułem funduszow w kraju krasno-Hofskyskim wraz z inventarzami i sprzetami wszelkimi nie nie wyłączaiając na rzecz ogolney masy niezwłocznie nakazać, odebranie kalkulacyi z wszelkich wybieranych procentow za potrzebne uanac, iakoż zwrocenie rzezy ruchomych jakieykolwiek będą natury, tamże pozabieranych, i rozporządzonych w naturze, lub stosowna do słusznosci za nie satysfakcyą nakazać, uszczerbki wszelkie teyże maffe nadgodnie uznać. Waszności zaś JW. Prota Potockiego, do attentowania sprawy tey, oraz odpowiedzeniu na wszystkie okolicznosci, które wniesionemi będą zobligowania szfody i uszczerbki wszelkie teyże maffe zwrocenie nakazać, a to pod rygiorem w prawidłach komisysy; to jest niezwłocznym wszelkiego maiatku pozwanych exekwowaniem, i na satysfakcyą masy Bankowey wskazaniam. Zaczyn pozwani macie się stawic, i na to odpowiedziec, albowiem czyli się stawicie, lub nie? wszelakoż na terminie z ninieyszego zapowu przypadającym, zaoczny wyrok ostateczny przeciwko Pozwanym ogłoszony, i eksekucya onegoż niezwłocznie wskazana zostanie. — Dzieło się w Warszawie w Kancellaryi teyże komisysy, d. 11 miesiaca maja roku P. 1798.

Wędrzychowski S. K. B. regent.

Quod itaque edictum praesentibus publicatur. — Cracoviae 2 Junii 1798.

Jos: de Nikorowicz

Olechowski.

W. Roskoschny.

Ex Consilio Cæs: Reg: fori nob: Cracov: Gall: occid.
Elsner m. p.

Per Cæs: Reg: forum nobil: Cracoviense Gallicæ occidentalis ad requisitionem commissionis maxæ Varsaviensis sequens edictum publico notum redditur:

Komisysa wspolna przez Nayiasnieysze dwory dwa Cesarskie i Królowe Pruski do uwatkych szesciu bankow, to jest: UUr. Piotra Teppera, Karola Schultza, Fryderyka Kabrita, Prota Potockiego, Macieja Łyszkiewicza, i Dawida Heyzera wyznaczona: —

Gdy już przez obwieszczenie pod d. 3 października 1797 ogłoszone, wszyscy wierzyciele szesciu maff podupadłych zwofacami zostali, aby pretensy swoje jakiegokolwiek gatunku do wspomnianych maff miane, zgłaszali i likwidowali w przepisany trzech-miesiecznym terminie, który na d. 31m mca: stycznia r. b. upłynął; gdy na fundamencie takowego obwieszczenia, wierzyciele swoje kredyty i pretensy w Deputacyach respective kazdey masy, do wyznaczonych na ten koniec protokołow Pafsivorum w obecności prokuratora masy, zapisać dali; kiedy dalszy porządek działania terażniejszey komisysy wymaga, aby nadgłoszone wyżej pomienionym sposobem wierzycielew pretensy, w caley komisysy rozpoznane, i kazdey w szczegulności lub należność uznana, lub nielegalność wyrokem sądowym odparta została; — Przeto w tym zamiarze komisysa dotąd sążeniem spraw z rejestru activorum zat. uniaiająca się, przedsięwziecie protokołow czyli rejestrow pafsivorum deklaruje. A gdy już przez ordynacyą sądową pod d. 6 listopada 1797 wydaną, sposob postępowania sadowniczego publiczności oznaymiony zo tał; Zatem ninieyszym obwieszczeniem oznaymia komisysa następujace prawidła, które przy rozsądzaniu spraw z rejestrow pafsivorum, tak samey komisysy, jakoi wierzycielom za regule służyć będą.

§. I. Sadzenie spraw z rejestrow pafsivorum szesciu maff podupadłych bankow, zacznie się od pierwszego września roku bieżącego. Porządek zaś rejestrow ten sam zachowany b dzie, który w §. XI. ordynacyi sądowej pod d. 6 listopada 1797 wydanej, co do rejestrow activorum ustanowiony jest.

§. II. Na registra sadowe spraw pafsivorum, komisysa dui dwa w tygodniu, to jest we szrotki soboty i rana wyznacza, inie zaś dni cztery dla rejestrow activorum zostawia. — Selye zaś ekonomiczne w dniu h szrodowym i sobotnim po obiedzie odbywać punktualnie od godziny czwartej do siedmey oswiadcza.

§. III. A nay rzęd co się tycze owykh pretensy kredytorow, czyli to spornych, czyli przyznanych, które już w procesy komisysy bankowey odsądzone i zadecydowane zostały, komisysa deklaruje, iż takowe do decyzyi sądowej brane nie będą, i iako potwierdzenia niepotrzebujące, za legalne uznane sa.

§. IV. Ponieważ pretensy kredytorow w protokółach debitorum pafsivorum zapisane, dwoiakiego są gatunku, z których jedne pod nazwiskiem Legitimerum przez prokuratorow i deputacy przyznane

oraz z księgami kantorowymi skanfrontowane, żadnemu operawemu nie podpadać, drugie zaś pod nazwiskiem Contestabilium przez prokuratora zaprzeczone, nie inaczej, jak za poprzedzającymi indukta-
mi stron, i przez wyrok sądowy załatwienie być mogą, więc do pretensyów pierwszego gatunku, komisysa biorąc porządkiem wpisy jeden po drugim, tak, jak w protokole umieszczone są, po prze-
cztany likwidacy wierzyciela, deklaracyi prokuratora, i opinii deputacyi, gdy osłuszności teyże
przeświadczy się, na ow czas tylko wierzyciela, lub jego plenipotentawezwie, aby oryginalne prawa,
na których pretensyą swoją gruntuie, okazał, lub gdyby prokurator dług w deputacyi przyznany w
kommissyji zaprzeczał, lub atokolwiek z kredytorow z oppozycyą przeciw temu długowi stanął, albo
też wierzyciel przywileie hipoteki, depozytu, lub innego, jeżeli taki teyże pretensyi swoiey służyć
rozumie, żadał.

§. V. Rownym sposobem pretensye pod tytułem Contestabilium zapisane swoim porządkiem jedne
po drugie brane będą gdzie wierzyciele bez dystynkcyi oryginalne prawa swoje okazać, i przywile-
iow, jeżeli im służy, dowodzić będą. Prokurator masy legalnie takowey pretensyi w deputacyi za-
przeczący, przyczynę swego zaprzeczenia, zwykłym w sprawach spornych sposobem przełoży, a po
wysłuchanych induktach stron decyzya komisysy nastąpi.

§. VI. Nakaniec ponieważ w protokółach pafsivorum niektórych masy znajdują się tacy wierzyci-
iele, którzy niebędac w gotowości zalikwidowania swoich pretensy, a uspieszając terminu preclu-
sionis 3 stycznia 1798 imiona tylko swoje tymczasowim wpisali, ilości jednak, lub gatunku pretensyi,
ożaz praw, na których oneż funduia, nie okazali, więc względem takowych komisysa deklaruie, iż
obowiazani aż do 1 września r. b. wpis tymczasowim zrobiony zwykłym sposobem w deputacyi uspra-
wiedliwić. Ponieważ gdyby tego nie dopełnili, lub też gdyby przy rozsządzeniu rejestru pafsivorum,
w ten czas, gdy ich wpisy w kolei przypadną, z ekazanem i usprawiedliwieniem praw swoich nie sta-
nęli, pretensy onych za niebyłe uznane, i wpisy tymczasowim wyznaczone zostaną.

§. VII. To obwieszczenie nie ściąga się do masy Prota Potockiego, względem której komisysa
zachowuje sobie w czasie przyzywoitym, stosowną do interesow tey masy proklamacyą wydać. Kto-
re to obwieszczenie, aby każdego doszło wiadomości, oneż kancelaryi swoiey, w exemplarzach oddziel-
nych wydrukować, i po wszystkich rzadach trzech nayjaśnieyszych dworow rozestłać, niemniej od-
dzielnie w gazetach publicznych umieścić dyspensie. — Działo się w Warszawie na sefsyi komisysy
d. 28 kwietnia roku 1798.

Raczyński preses.

Wędrychowski S. K. B. regent.

Quod itaq; presentibus publicatur. — Cracoviae 2 Junii 1798.

Jos. de Nikorowicz.

Olechowski.

W. Roskoschny

Ex Consilio Cas; Reg; fori nob: Cracov: Gall: occid:

Elsner m. p.

Z Florencyi d. 30. Maia.

dzeniu go do Liworna, potrzebuie potwier-
dzenia.

Z Hamburga a. 6. Czerwca.

Krol Jmc Duński zabronił przedaź w
Portach swoich towarow okrętow neutr-
alnych od korsarzy Francuzkich przyprowa-
dzonych.

Król Jmc Szwedzki jeździł do Karls-
krony, gdzie w przytomnoś i jego okręt
liniowy na morze spuszczano, i stosownie
do wydanych od niego rozkazow 3 nowe
okręty w portcie tym budować zaczęto.

Margrabia Manfredini powrócił tu na-
zad z swoiey do Rzymu podróży. Cel po-
dróży jego ściągał się do uczynionego od
jenerala St. Cyr żądania o oddalenie Oyca
S. z kraju W. Xcia Toskanii. Gdy jener-
al ten koniecznie domagał się tego, wy-
prawione jak mówią, kuryera do Paryża
z depezsami do dyrektoryatu wykonaw-
czego; odpowiedź, którą przywiezie bę-
dzie decydująca. Z tego pokazuje się, że
wiadomość o wzięciu Papieża i zaprowa-

D O N I E S I E N I A.

Dnia 27 sierpnia roku b. o godzinie dziewiątej z rana w Niepołomicach w C. K. kameralney dyrekcyyney kancelaryi skarbowey w państwie leżące Karczmy z należącemi do tych gruntami przez publiczną licytacją naywięcey ofiarującemu na trzy po sobie następujące lata to jest od 1 stycznia 1799 do ostatniego grudnia 1801 za aręndowane zostaną jako to.

Nazwiska Karmcz do licytacyi.	Do Karczmy należy gruntu.		gruntowy czynsz		aręndow-ny czynsz z karczmy		Summa	
	kor:	gar:	Z.R.	kr:	Z.R.	kr:	Z.R.	kr:
w Niepołomicach murowana wiezdana karczma	19	6 $\frac{1}{2}$	24	32	152	58	177	30
na Podgrabiu karczma . . .	3	5 $\frac{1}{2}$	6	30	9	30	19	
w Woli Batuskiej . . .	7	18 $\frac{1}{2}$	15	2 $\frac{1}{2}$	37	57 $\frac{3}{8}$	53	
w Żabierzowie . . .	12		13	7 $\frac{1}{2}$	57	52 $\frac{3}{8}$	71	
w Woli Żabierzowskiej . . .	12		13	7 $\frac{1}{2}$	36	52 $\frac{3}{8}$	50	
w Grobli . . .	11	3	16	25 $\frac{4}{8}$	15	34 $\frac{4}{8}$	32	
w Trawnikach . . .	1	18	4	6 $\frac{1}{2}$			4	6 $\frac{1}{2}$
w Swisnarowie . . .	4	25	3	17 $\frac{3}{8}$	31	42 $\frac{1}{2}$	35	
w Drwini . . .	6	30	13	8 $\frac{1}{2}$	8	13 $\frac{3}{8}$	13	8 $\frac{5}{8}$
w Dziewinie . . .	9	15	14	1 $\frac{1}{2}$			22	15
w Mikuszowicach . . .	15	10	24	27 $\frac{3}{8}$	31	32 $\frac{1}{8}$	56	
w Gawłowku . . .					7	15	7	15
w Raczkowie czyli Rysiu . . .					8	15	8	15
w Goszynie . . .	22	14	28	3 $\frac{1}{2}$	62	26 $\frac{6}{8}$	90	30
w Damianie . . .	11	14	18	51 $\frac{4}{8}$	131	8 $\frac{1}{8}$	150	
w Stanisławie . . .	9	20	8	57 $\frac{4}{8}$	129	17 $\frac{4}{8}$	138	15
w Kłaiu przy Lesie . . .	2	4	3	31 $\frac{3}{8}$	12	13 $\frac{3}{8}$	15	45
detto we wsi . . .					13	45	13	45
w Xiążnicach murowana wiezdana karczma . . .	24	2	40	49	212	11	253	
w Targowisku . . .	13	16 $\frac{1}{2}$	20	15 $\frac{1}{8}$	129	44 $\frac{4}{8}$	150	
w Niepołomicach z celny komory prze robiona szynkownia . . .	8		13	57 $\frac{1}{2}$	23	54 $\frac{1}{2}$	37	52

Licytanci powinni dziesiątą część fiskalney ceny z tey karczmy złożyć za wadium w gotowiznie, którą licytować zamysłaią. Aręndowne kondycye przy licytacyi dokładnie przeczytane zostaną.

Z Urzędu Ces: K. dyrekcyy kameralnych dóbr. W Niepołomicach dnia 15 czerwca 1798.

Jan Postel Dyr. Niep.

Dnia 27 sierpnia r. b. o godzinie 9 z rana w kancelaryi C. K. dyrekcyy kameralney Niepołomskiej wolność propinowania wódki, wina, i miodu, w następujących do państwa Niepołomnic należących wsiach, jako też wolność szynkowania wina w całym państwie Niepołomskim, także i przewoz na rzecę wisłę, pod Niepołomnicami na trzy po sobie następujące lata to jest od 1 stycznia 1799 do ostatniego grudnia 1801 roku przez publiczną licytacją naywięcey dającemu zaaręndowane zostaną. Jako to:

Propinacya wódki, miodu i wina.

W Okulicach i Bratusicach za fiskalną cenę 600 zł: r.

Wyżycach 120

Moszczonicy Chetmie i Siedlcu	327
Łapaczczy, Pogwizdowie i Nieszkwowicach	255
Przewozie i Rybitwach	100
Kamionny	160

Propinacja miodu i wina.

W Całym państwie Niepołomskim za cenę fiskalną	122 zł: r.
Przewoz na rzecę wisłę pod Niepołomnicami	362

Licytanci powinni dziesiątą część fiskalnej ceny od tej części w gotowiznie, przy licytującej komisysy ze vadium złożyć, na którą licytować zamysłają.

Z urzędu C. Kr. dyrekcji kameralnych dobr w Niepołomnicach d. 15 Czerwca 1798.

Jan Postel, C. K. dyr. Niep.

Dnia 24 Lipca r. b. o godzinie 9 z rana w C. K. Myślenickiej cyrkularnej kancelaryi starestwo Lipnik w Myślenickim cyrkule położone, przez publiczną licytacją na trzy lata, to jest, od 1 listopada 1798 do ostatniego października 1801 roku najwięcej offerującemu w arendę wypuszczone zostanie.

Za pretium fiski, czyli pierwszą wywołania cenę (z wyłączeniem wszelkich podatków) terażniejsza arendowca summa bierze się, która rocznie 10,500 złotych żyńskich wynosi.

Do arendy dający mają się zastawem (vadum) 1050 zł. ryń. wynoszącym zaopatrzyć.

Z Urzędu C. K. Niepołomskiej kameralnej Dyrekcji. Niepołomnice dnia 15 Maia 1798.

W niebytności JPana Dyrektora:

Karol Prokesz, adjuukt dyrekcji.

Przez sąd woytowski ławniczy miasta Skatły w cyrkule Krakowskim sytuowany do publiczney niniejszemi podaie się wiadomości: iż dnia 25 miesiąca lipca r. b. o godzinie 3 po południu odbywać się będzie licytacja domu Sławetnego Jana Parzelskiego i sukcesorow żony tegoż w rynku miasta Skatły pod Nrem: 133 stojącego wraz z gruntem i polami ornymi oraz ogrodem do tegoż domu drewnianego przynależących, to. Pol. 3046 oszacowanego w exekucyi dekretow sądu Skalskiego i JO. C. Kr. apelacyjnego trybunału Galicyi zachodniej w sprawie między Walentym Kędzierskim i pomienionemi dłużnikami wypadłych, na satysfakcją w summie kapitalnej zł. 1000 Pol. i prowizjonalnej od r. 1776 po zł. pięć od sta przysądzonej i expensy prawnej zł. 24 gr. 15 przyznanej, iakoliteż w nadgodę expensy w exekucyi dekretow ponoszonych w ratuszu miasta Skatły odbywać się będzie. Życzący sobie rzeczonowemu Domu i grunтов staian 9 w sobie mających, oraz ogrodu za gotowe pieniądze nabycia niniejszym obwieszczeniem uwiadomiałą się. Dan na sessyi d. 16 Czerwca 1798 roku.

Mikołaj Zagrosk, woyt.

Jego C. Kr. Mość raczyła dla tuteyszego krajowego Burzędu Krolewsko-fiskalnego dwoch ieszcze adiunktow, każdego zsolarium systemowanym rocznym 1000 zł: ryń: naytaskawiej dozwać: Ci zaty, którzy sobiętych miejsc dostąpić życzą, nie tylko wszystkimi, przepisom odpowiadającymi zaświadczeniami szkolnemi; ale także chwalebny m czwiczeniem się przez kilkanaście lat w praktycznych interesach sądowych, a osobliwie w adwokacyynych, lub sędziego, także względem potrzebnego, a nienaganego charakteru moralnego wywieść się mogą, a oraz umiejętność Polskiego, lub przymaymniej iednego z słowiańskich językow posiadają, na dniu 1wszym sierpnia t. r. którego zalecony od władzy naywyższej examiu konkursowy względem obsadzenia pomienionych dwoch miejsc odprawiać się będzie, tu stanąć, w słożoncy do examiu komisysy zgłosić, wprzod zaś prózby swoje obwarowane dowodami zdatności, zasług, i obyczayności do niniejszcy instancyi krajowey nadesłać mają.

W Krakowie dnia 15go czerwca 1798.

Z Ces. Kr. pełnomocney komisysy zadworney,

Pinkas.

Przez C. K. sąd szlachecki Krakowski Galicyi zachodniej mocą niniejszego Edyktu wszystkim tym, do których należy, wiadomo się czyni: od sądu pozwolono jest, ażeby do dobr Tomaszowice, Podolany i Rzącka w województwie i cyrkule Krakowskim leżących jako i do wszystkiego po Józefie Ankwiczu tu w zachod. Galicyi pozostatego majątku zbieg wierzycielow był otwarty. Niniejszemi przeto wszyscy, którzyby jakiegokolwiek na przeciw zadłużonemu prawo mieć rozumieli, obwieszczają się, ażeby aż do dnia 31 sierpnia 1798 pretensye swoje przez wydanie zwykłego pozwu na przeciw postanowionemu w osobie adwokata Wolickiego, kuratorowi masy konkursowey, do tutejszego sądu szlacheckiego tym pewniey podawali, i w tym nie tylko rzetelność swojej pretensyi, ale też i prawo, mocą którego w tey lub owey kl. nie u nieszczonemu bydź żadaia, okazali, ile że po upłynieniu przepisanego czasu nikt więc w stuch ny nie będzie, i ci, którzy do tego czasu i pretensyami swemi do sądu nie nadgłuszyli się, o i wszystkich rzeczonych dłużnika w tey prowincyi znajdujących się dobor, bez żadnego wyjącia oddalena zostaną, chociażby im lub prawo do wpolnego porocznaku służyło, lub rzeczy jakie prawem własności z masy domogę się mogli, lub gdyby ich pretensya na rzeczy iskity nieruchomey do dłużnika należącej zabezpieczona była tak dalece, iż takowi wierzyciele, gdyby musieli winni byli, mimo tego, iż im prawo do nagrodzenia sobie własności lub zapisu służyć mogło, drug zapłacić powinni będą.

A ponieważ postług przepisu zbioru sądowego w rozdziale 9tym § 85 obranie administratora masy, tudzież deputacyi wierzycielow nakazane jest, przeto wszystkich wierzycielow na dzień 10 września 1798 o godzinie 9 z rana do tutejszego C. K. sądu szlacheckiego tym napomnieniem zwoluje się, iż tego samego dnia tymczasownie ustanowiony administrator masy JM. Pani Anna z Starowiejskich Ankwiczowa wdowa lub potwierdzonym, lub też inay obcym, podobnież też i deputacya wierzycielow, do której jednak nikt, jak tylko wierzyciel tey samey masy zdolnym byłż może postług § 93 i 94 obroną bydź ma, oraz zaś przepisy, podług których dobra administrować się powinny, jaką władzę deputacya względem administracyi masy ma, i jak daleko administrator deputacyi zlecenia dopełniać powinien, ustanowione będą. Przeto wierzycielom na wyznaczony dzień tym pewniey stawić się należy, gdyż inaczezy podług § 95 zbioru sądowego oa ich niebezpieczeństwo ustronie tak administratora, jak i deputacyi wierzycielow od tutejszego sądu nastąpi. Podług tego więc każdy ma sobie postąpić, i sakody unikać, gdyż w tym na C. K. dziedzielne krajem ustanowionych praw przepis zachodzi. Dan. w Krakowie d. 19 maja 1798.

Ex Consilio Cars. Reg. Fori Nobilium Cracoviensi Galiciæ Occidentalis.

Józef de Nikorowicz,

Pickarski

Olechlowski.

(1)

Elsner.

Ur. Włocławek Marszewski, porucznikiem będąc w kawaleryi narodowey pod Kommandą JW Dąbrowskiego generała w roku 1794: w woysku Polskim gdzieby się znajdował, czy żyje lub nie, Ur. Justyna z Rylskich Dąbrowska, wyzey wspomnianego zona, nie mając zażady o nim od czasu zagastey wiadomości, uprasza publiczności, na miłość bliźniego, a żeby też i, kto wie, gdzie się znajduje i czy żyje, lub zinał, dawał znać do pocztamtu Radomskiego.

Dnia 8. t. m. w nocy we wsi Zebrzydowicach, w cyrkule Myślinickim wschod. Galicyi słazacy do kopci człowiek, okradłszy pana swego uciekł. Człowiek ten rodem był ze wsi Dębna, cyrkulu Bósheńskiego, nazywał się Paweł Hebda, po iągłey twarzy blade, krotko po Palsku obcięte włosy nosi. Zabrał liberya, surdat i kurtkę popielate sukienne, spodni niebieskich awbie, kamizelkę czerwona, czapkę z zielonymi wierzchem i siwym baranem, kapeluszek czarny okrągły, skrzypce, płaszcz popielitego sukna i pieniądz w różney monacie 260 zł. Ktoby takowego spostrzegł uprasza się, aby go zatrzymał i dominium Zebrzydowice uwzględnił.